



سوپر جام اسپانیا به بارسلونا رسید

● بارسلونا با برتری برابر سوویا در مجموع دو دیدار رفت و برگشت به عنوان قهرمانی سوپر جام اسپانیا دست یافت. در دیدار برگشت سوپر جام اسپانیا دو تیم بارسلونا و سوویا در حالی برابر هم به میدان رفتند که برتری ۲ بر صفر بارسا در دیدار رفت با دو گل سوارس و مونیر خیال این تیم را برای قهرمانی تا حد زیادی راحت کرده بود. در دیدار برگشت نیز بارسلونا ۳ بر صفر و با گل‌های آردا توران (۲ گل) و لیونل مسی پیروز شد و این تیم در مجموع دو دیدار رفت و برگشت توانست ۵ بر صفر سوویا را شکست دهد.

ادامه از صفحه ۴

مرثیه‌ای برای دموکراسی

۳- روایت تاریخی فوق و انتشار ده‌ها سند معتبر از سوی وزارت خارجه آمریکا، به خوبی نشان می‌دهد چگونه آمریکایی‌ها روند سیاسی ایران را دچار اشکال کردند و با کودتای ننگین، نهال نیمه‌جان دموکراسی را پس از ضربات سهمگینی که از استبداد و هرج‌ومرج روزگار تحمل کرده بود، به یکباره از بین بردند. در تاریخ معاصر ایران به وضوح می‌توان مشاهده کرد که بیگانگان نقشی شاخص در تعویق روند دموکراسی ایفا کرده‌اند.

درست زمانی که در اوایل قرن حاضر خورشیدی، مشروطیت به‌عنوان یک «پارادایم دموکراتیک»، می‌توانست سرنوشت توسعه ملی ایران را به مسیر درست رهنمون سازد، انگلیسی‌ها با کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹، رضا خان را به قدرت رساندند و موجبات ابرتواندن نوسازی ساختار قدرت را مهیا کردند. حاکمیت استبداد سیاسی، سرنوشت محتوم جامعه ایرانی بیست سال پس از این کودتای شوم بود.

زمانی که در شهریور ۱۳۲۰ با تبعید رضاخان و نزول قدرت دربار، کنشگران سیاست ایران به تمرین دموکراسی پرداختند و نهایتاً به تأسیس دولت ملی دکتر مصدق رسیدند؛ باز هم این‌بار آمریکایی‌ها که از قضا از ویرانه‌های ناشی از جنگ جهانی دوم در قامت یک ابرقدرت ظهور کرده بودند، به همراه تجربه و خدعه انگلیسی‌ها، کودتایی شوم را طراحی کردند و با سرنگونی دولت مصدق، مرثیه‌ای دیگر برای دموکراسی خواندند.

پیروزی حکومت کودتا به شاه فرصت داد تا استبدادی فراگیر و سیاه در جامعه ایرانی مستقر کند. اگرچه تشکیل دولت مدرن وتوسعه‌های جمله اهداف محمدرضا در دوران پس از کودتا بود، ولی دموکراسی «قربانی» بلاشک این فرایند شد؛ چراکه پهلوی دوم در بازآفرینی گفت‌وگوهای معطوف به تشکیل دولت مدرن و منطبق با تغییر و تحولات بین‌المللی، استبداد سیاسی را به‌عنوان یک رویه انتخاب کرد. در سال‌های سیاه دهه ۳۰ خورشیدی، هرچه به دهه ۴۰ نزدیک‌تر می‌شد، صورت خشن استبداد عریان‌تر و دموکراسی مظلومانه به‌کوشش‌های سوق داده می‌شد.

این قدرت، یک قدرت مستقیم بود که از طریق دست‌انداختن به دارایی‌های جامعه و حمایت بیگانگان فرصت عرض اندام داشت و بیرحمانه بر بیکر نحیف دموکراسی تازینانه می‌زد. سرکوب سیاسی، منکوب‌کردن جامعه مدنی، توسعه سازمان‌های امنیتی و سرکوبگر و توسعه با هدف چپاول، ویژگی‌های جامعه سیاسی ایران در دوره پس از کودتا بود.

واکاوی دقیق چرایی کودتا به خوبی بیانگر این نکته مهم است که نبود انسجام سیاسی کنشگران داخلی، ائتلاف نانوشته استبداد و بیگانگان و ترسیم هدف مشترک آنها برای مانعیت از استقرار دولت مستقل و جاهلیت سیاسی مردم و نخبگان و بازیگران، از جمله عوامل بسترساز این کودتای شوم بود.

نتیجه قطعی کودتا البته مرگ دموکراسی و تاخیر در پروژه دموکراسی‌خواهی ایرانیان بود و روایتی غمگینانه از آزادی‌خواهی و استقلال‌طلبی ملتی بود که از مشروطه، داد‌خواهی را برای استقرار دموکراسی آغاز کرده بودند.

شرق؛ هر روز صفحه‌های بر کتاب تاریخ ورزش زنان ایران اضافه می‌شود تا امید برای روزهای بهتر در این عرصه را زنده نگه دارد. اگر تا پیش از این، ششمی الهه احمدی، پرافتخارترین تیرانداز کشور، بهترین عنوان بانوان ورزشکار ایرانی در بازی‌های المپیک بود، حالا کیمیایی فریبا ایران را به آرزوی دیرینه‌اش رسانده است. آرزویی که ۶۸ سال انتظار آن را کشید و المپیک ۲۰۱۶ ریو آن را برآورده کرد. کیمیا علیزاده بامداد پنجشنبه در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا، خودش را جاودانه کرد. او با فرار گرفتن روی سکوی سومی رقابت‌های تکواندو المپیک ریو، اولین مدال ورزش بانوان ایران را به دست آورد و چه زیادت که لقب کیمیاگر تاریخ را به او داده‌اند. کسی که طلایی‌ترین برنز تمام ادوار المپیک را برای کاروان کشورمان گرفته است.

جوان‌ترین مدال آوار ایرانی

کیمیا علیزاده، ستاره‌های است که خیلی زود خودش را به عنوان پدیده‌ای در جهان و آسیا معرفی کرد. از اولین حضورش در میادین جهانی نوجوانان نشان داد حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و قدرت او بیشتر از گرفتن مدال طلای المپیک نوجوانان است. مبارزه‌های دیدنی او در همین رقابت‌ها بود که کادر فنی تیم‌های ملی تکواندو بانوان را بر آن داشت کیمیا را به تیم بزرگسالان بیاورند. وقتی که ۱۶ سال بیشتر نداشت، مربیان تیم ملی روی مدال طلای او در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچونگ که جنوبی، بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره، حساب کردند. او به کره جنوبی هم سفر کرد، اما بدون اینکه در مسابقه‌های شرکت کند، تنها نظاره‌گر مبارزه دیگر تکواندوکاران بود. سن کم این تکواندوکار اجازه نداد که بتواند در رقابت‌های بزرگسالان به روی شیاپ‌چانگ برود. یک سال بعد، اما کیمیا این ناکامی را در مسابقات قهرمانی جهان جبران کرد. جایی که کمتر کسی باورش می‌شد این دختر ۱۷ساله کم‌تجربه، دنیا را متحیر کند. علیزاده در کمتر از یک سال از حضورش در این تیم، در مسابقات قهرمانی جهان روسیه با شکست قهرمانان نام که یک سرورگردن از او بالاتر بودند، اولین مدال جهانی تکواندو بانوان (برنز) را نصیب ورزش ایران کرد. رؤیای بزرگ‌تر دختر کرچی، بعد از این موفقیت، مدال المپیک ریو بود که خیلی زود به واقعیت تبدیل شد. او با قهرمانی در

آسیا بلیت ریو را کسب کرد. در نهایت علیزاده جوان به آرزوی رسیدن و مهم‌تر اینکه طلسمی تاریخی را شکست؛ شکست طلسمی به قدمت ۶۸ سال از همان المپیک ۱۹۴۸ لندن که ایران رسماً وارد المپیک شد. کیمیا با مدال گرفتن در ۱۸سالگی به جوان‌ترین مدال‌آور ایران در تاریخ المپیک تبدیل شد و در این زمینه هم یک رکورد دوومیدانی و جمیله سروری در رشته ژیمناستیک، کیه‌چی را شکست. کیه‌چی در المپیک هلسینکی ۱۹ساله بود که نقره گرفت.

تقدیم به دختران ایرانی

نماینده وزن منهای ۵۷ کیلوگرم کشورمان، بعدازظهر روز پنجشنبه در اولین مبارزه خود نماینده کرواسی را شکست داد، اما در دومین دیدار خود مغلوب نماینده اسپانیا شد. علیزاده که خود را از دور رقابت‌ها حذف‌شده می‌دید با راهیابی حریف اسپانیایی‌اش به مرحله فینال، دوباره به مسابقات برگشت و کار خود را در جدول بازنده‌ها شروع کرد. کیمیا برای رسیدن به مدال ابتدا حریفی از تایلند را با نتیجه ۱۴ بر ۱۰ از پیش رو برداشت و در دیدار آخرش هم نماینده سوئد را ۵ بر صفر شکست داد و موفق شد نخستین نشان تاریخ ورزش بانوان ایران را در بازی‌های المپیک به دست آورد. او بعد از مسابقه‌اش گفت: «می‌خواستم پنجمین مدال را در المپیک بگیرم و آن مدال طلا باشد که متأسفانه نشد. شاید آن زحماتی که من کشیدم رنگش برنزی بود. شرم‌زده استادم شدم. اگر ضربه‌ای که به صورت گومز زده بودم حساب شده بود، به فینال می‌رسیدم. من بعد از یک ماه‌ونیم برای اولین‌بار است که روی پایم پریدم به خاطر اینکه آسیب‌دیدگی شدیدی داشتم. کادر پزشکی و مربی‌ام تلاش زیادی کردند که من به این مسابقه برسم و خدا را شکر این اتفاق افتاد و توانستم تاریخ‌ساز باشم.»

علیزاده حالا دو مدال برنز گارنبا به ارزش طلا دارد و به خاطر آنها خوشحال است: «خوشحالم که با این اتفاق راهی برای دختران ایرانی باز شد تا بتوانند در المپیک‌های بعدی مدال‌آور باشند. امیدوارم شاهد مدال‌های خوش‌رنگ‌تری در المپیک‌های بعدی باشم. من این حس خوشحالی را چندین‌بار تجربه کرده‌ام. در مسابقه‌های جهانی، المپیک نوجوانان و جهانی نوجوانان تاریخ‌سازی کردم و این‌ها پنجمین‌بار بود که

تاریخ‌سازی می‌شدم. خوشحالم که این اتفاق افتاد و بیشتر از همه برای دختران ایران خوشحالم هستم.»

حضور ۵۲ساله

پای زنان ایرانی نخستین بار پیش از انقلاب در المپیک ۱۹۶۴ توکیو به این بازی‌ها باز شد. سیمین صفامهر، فاطمه نازلی بیات ماکو و زولیت گورگف در رشته دوومیدانی و جمیله سروری در رشته ژیمناستیک، چهار المپینی بودند که در این دوره در المپیک حاضر شدند. پس از ۱۲ سال غیبت، تنها یک تیم از زنان کشورمان جواز حضور در المپیک ۱۹۷۶ مونترال را گرفت. ژیل‌ا الماسی، کیتی محبی، مهوش نغای و مریم آچک چهار شمشیربازی بودند که در این بازی‌ها شرکت کردند. بعد از ۲۰ سال غیبت مجدد، بانوان کشورمان از المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا دوباره کار خود را در بازی‌های المپیک شروع کردند. از آن زمان تاکنون حضور زنان و دختران ایرانی در المپیک‌ها بدون وقفه، ادامه‌دار بوده و سیر صعودی داشته که حالا میوه این درخت به بار نشسته است. بانوان ورزشکار کشورمان در المپیک ۲۰۱۶ ریو با کسب ۹ سهمیه، رکورد حضور خود را در این میدان ورزشی بزرگ شکستند و به اولین مدال هم رسیدند. بعد از کیمیا علیزاده، بهترین عنوان این تیم عنوان ششمی و هشتمی الهه احمدی و نجمه خدمتی در رشته تیراندازی بود. سایر نمایندگان کاروان در رشته‌های دوومیدانی، قلیق‌رانی، بینگ‌بگ، تیراندازی با کمان و تیراندازی با تفنگ بودند که از دور رقابت‌ها حذف شدند.

شب تاریخی و غیبت مسئولان

کیمیا علیزاده در حالی توانست به مدال برنز بازی‌های المپیک ریو دست یابد که پیش از این کارشناسان این شانس را برای او متصور بودند که در ریو روی سکو برود. اما افسوس که این‌بار هم مسئولان کاروان اعزامی کاف دادند و با وجود راهیابی کیمیا به دیدار رده‌بندی، در سالن مسابقات حاضر نبودند. تصاویر ارسال‌ی نشان می‌دهد محمد پولادگر، رئیس موقف فدراسیون تکواندو، که در حال خواندن قرآن برای شکیباست، در کنار کادر فنی و اعضای تیم ملی مردان تنها افراد حاضر در سالن رقابت‌ها هستند. البته مسئولان کمیته ملی المپیک عنوان کردند به علیزاده پاداشی فراتر از مدال برنز می‌دهند.

طلایی‌ترین برنز ایران در المپیک

ایراندخت کیمیاگر



تاریخ‌سازی می‌شدم. خوشحالم که این اتفاق افتاد و بیشتر از همه برای دختران ایران خوشحالم هستم.»

تاریخ‌سازی می‌شدم. خوشحالم که این اتفاق افتاد و بیشتر از همه برای دختران ایران خوشحالم هستم.»

تاریخ‌سازی می‌شدم. خوشحالم که این اتفاق افتاد و بیشتر از همه برای دختران ایران خوشحالم هستم.»

خبیر

تب تند خواستگاری در المپیک ریو

● با وجود اینکه رکورد رسمی از تعداد خواستگاری‌ها در مسابقات المپیک وجود ندارد؛ اما به نظر می‌رسد که المپیک ریو رکورد تعداد خواستگاری‌ها را شکسته باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از سبایت ریو، روز پنجشنبه مراسم ازدواج بودایی در دهکده المپیک برگزار شد. این در حالی است که هفته گذشته خواستگاری ورزشکار شیرجه چینی در مراسم اهدای مدال بسیار خیرساز شد. چند روز پیش نیز ویل کلی، ورزشکار پرش سه گام آمریکا، در یکی از استادیوم‌های المپیک از کوین هرسین خواستگاری کرد. در همان روز نیز خواستگاری دیگری در ساحل کوپاکابانا اتفاق افتاد. روز دوشنبه همین هفته شارلوت در جردن بعد از گرفتن مدال طلای اسب‌سواری با خواستگاری از سوی دین ویات روبه‌رو شد و به آن پاسخ مثبت داد. در آخرین مراسم خواستگاری ریو پنجشنبه پابل کاستیلونه، والیبالیست آرژانتینی، به درخواست ازدواج با یکی از بازیکنان سابق تیم والیبال برزیل به نام مارکوس الوئه پاسخ مثبت داد. آنها در دهکده المپیک مراسمی بودایی اجرا کردند. هنوز یک روز به پایان بازی‌های المپیک ریو باقی مانده است. باوجوداین تا همین‌جا هم المپیک ریو جایگاه خود را به‌عنوان رماتیک‌ترین المپیک حفظ کرده است.

عذرخواهی آمریکایی‌ها به دلیل دروغ‌گویی ورزشکارانش

● کمیته ملی المپیک آمریکا روز جمعه با عذرخواهی از رفتار شناسگران این کشور در بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶، آن را ناپذیرفتنی خواند. مقام‌های برزیل پس از بازجویی از گونا بنتز و جک کوئگر شناسگران آمریکایی، گذرنامه‌های آنها را که قبل‌ا برای تحقیق بیشتر درباره ادعای آنها مبنی بر سرقت مسلحانه از آنان، توقیف کرده بودند، پس دادند و به آنها اجازه دادند که ریو را ترک کنند. یک قاضی برزیلی روز چهارشنبه دستور توقیف گذرنامه‌های هر چهار شناسگر آمریکایی و باقی‌ماندن آنها را در برزیل تا هنگام تحقیق درباره ادعای آنها صادر کرد. لوچت روز یکشنبه گفته بود که به همراه سه ورزشکار آمریکایی دیگر، قربانی سرقت مسلحانه توسط دست‌کم یک مهاجم مسلح شده است که خود را به شکل مأمور پلیس ریو درآورده بود. این ادعا موجب تنش عمده‌ای در بازی‌های المپیک و عذرخواهی مقام‌های برزیل برای این غفلت امنیتی شد. این در حالی بود که پلیس ریودوژانیرو اعلام کرد که هیچ شواهدی در تایید سرقت مسلحانه از رایان لوچت و سه شناسگر دیگر آمریکایی به دست نیابوده است.

دوومیدانی کار محروم روس

● بلنا ایسیناوا، دوومیدانی کار روسی که از بازی‌های المپیک ریو محروم شد، به‌عنوان عضو کمیته بین‌المللی المپیک انتخاب شد. به گزارش ایسنا و به نقل از Inside the game، بلنا ایسیناوا مدال‌آور المپیک روسیه در رشته‌های پرش با نیزه و رکورددار جهان به دلیل محروم‌شدن دوومیدانی روسیه از المپیک نتوانست در المپیک ۲۰۱۶ ریو شرکت کند. بااین‌حال این ورزشکار در انتخابات کمیته بین‌المللی المپیک شرکت کرد و جزء افرادی بود که توانست به عضویت این کمیته در آید. ایسیناوا مدال طلای المپیک ۲۰۰۴ آتن و ۲۰۰۸ پکن را در کارنامه خود دارد.

کری خوانی «پله» برای ژرمن‌ها

● اسپطوره تیم ملی فوتبال برزیل قبل از فینال فوتبال المپیک بین دو تیم آلمان و برزیل برای تیم حریف‌تاری خواند. هواداران تیم ملی فوتبال برزیل هنوز شگفت‌انگیز آمیز هفت بر یک برابر ژرمن‌ها را در جام جهانی ۲۰۱۴ فراموش نکرده‌اند و به این زودی‌ها این شکست سنگین فراموش نخواهد شد. برزیلی‌ها امیدوار هستند با پیروزی برابر ژرمن‌ها در فینال فوتبال المپیک تا حدودی این شکست تلخ را در جرم جهانی فراموش کنند. «پله» قبل از دیدار برابر آلمان‌ها برای آنها کری خوانی کرد و در صفحه اجتماعی خود نوشت: جنگ بر سر مدال طلای المپیک، به آلمان‌ها ثابت خواهیم کرد فوتبال مال برزیل است. پله پیش‌ازاین هم پیش‌بینی کرده بود والیبالی ساحلی برزیل در دیدار نهایی آلمان را شکست می‌دهد؛ اما این‌گونه نشد و پیش‌بینی او غلط از آب درآمد.

پیام رئیس‌جمهور

به کاروان ورزشی ایران در المپیک

رئیس‌جمهور در پیامی به کاروان ورزشی ایران در المپیک از تلاش آنها در این رقابت‌های ورزشی تشکر و تقدیر کرد. متن پیام حسن روحانی به این شرح است: ورزشکاران عزیز و پرتلاش در کاروان المپیک دریغم آمد که برای سلام و آفرین گفتن به شما در حضور غیرتمندانه‌تان در بزرگ‌ترین صحنه رقابت‌های ورزشی جهان، تا پایان مسابقات درنگ کنم. پیروزی افتخارآفرین کیمیا علیزاده که رشادت ملی شایستگی دختر ایرانی را در کسب نخستین مدال المپیک بانوان کشور، با تجلی شکوهمند فرهنگ اسلامی و ایرانی نشان داد؛ و نیز سربلندی

بهداد سلیمی که پهلوانی انکارناپذیر خود را در دایره و قلب مردم ثابت کرد؛ مرا بر آن داشت تا از این عزیزان، و رستم و سهراب قهرمان، و دیگر عزیزان سرفراز در کاروان ایران چه آنها که قهرمانانه افتخار آفرینند و چه آنها که پهلوانانه دریغم آمد که برای سلام و آفرین گفتن به شما در حضور غیرتمندانه‌تان در بزرگ‌ترین صحنه رقابت‌های ورزشی جهان، تا پایان مسابقات درنگ کنم. پیروزی افتخارآفرین کیمیا علیزاده که رشادت ملی شایستگی دختر ایرانی را در کسب نخستین مدال المپیک بانوان کشور، با تجلی شکوهمند فرهنگ اسلامی و ایرانی نشان داد؛ و نیز سربلندی

برای برنز ارزشمند کیمیا علیزاده

پاداش طلا در نظر گرفته شود

مدال المپیک پاداش کامل مدال طلا در نظر گرفته شود. بدون تردید کسب مدال برنز علیزاده آن هم در ۱۸سالگی برگ تازه‌ای در ورزش بانوان کشورمان ورق خواهد زد تا ازاین‌پس بانوان محبجه کشورمان دوشادوش مردان در میدان المپیک به افتخارآفرینی بپردازند. امیدواریم با دستورات و عنایات مساعد رئیس‌جمهوری محترم برای مدال برنز کیمیا علیزاده پاداش کامل مدال طلای المپیک در نظر گرفته شود تا ضمن قدرشناسی، عامل انگیزشی خوبی برای بانوان ورزشکار کشورمان در دیگر رقابت‌های مهم پیش‌رو به‌ویژه بازی‌های المپیک آینده باشد.»

کیومرث هاشمی از دکتر روحانی، رئیس‌جمهوری، درخواست کرد برای مدال ارزشمند تاریخی کیمیا علیزاده پاداش مدال طلا در نظر گرفته شود. رئیس کمیته ملی المپیک گفت: «مدال برنز کیمیا علیزاده از آن نظر برای ورزش کشورمان ارزشی دوچندان دارد که بعد از سالیان طولانی سرانجام بانوان کشورمان طلسم بی‌مدالی در بازی‌های المپیک را شکسته و به جرگه مدال‌آوران در المپیک پیوستند؛ بنابراین از دکتر روحانی، رئیس‌جمهوری محترم که همواره حامی ورزش بوده‌اند، درخواست کردم تا برای برنز ارزشمند علیزاده به عنوان اولین مدال المپیک بانوان و جوان‌ترین ایرانی کسب‌کننده



مبارزه مهدی خدابخشی مقابل حریفی از هندوراس و صعود به یک چهارم نهایی

مربیان در حال صحبت با کیمیا علیزاده

کیمیا علیزاده در سکوی اهدای مدال

سلفی کیمیا علیزاده با تماشاگران

مبارزه مهدی خدابخشی مقابل حریفی از هندوراس و صعود به یک چهارم نهایی

مربیان در حال صحبت با کیمیا علیزاده

کیمیا علیزاده در سکوی اهدای مدال

سلفی کیمیا علیزاده با تماشاگران